平成 28年 8月 9日

各  位

                                    会 社 名   MUTOHホールディングス株式会社

                                    代表者名      代表取締役社長   早川 信正

 （コード番号 ７９９９ 東証第１部）

                                    問合せ先      管理統括本部 部長   阿部 利彦

（TEL．０３－６７５８－７１００）

子会社間における事業移管に関するお知らせ

 当社は、平成 28年 8月 9日開催の取締役会において、平成 28年 10月 1日付で当社の子会社である

株式会社ムトーエンジニアリングの 3Dプリンタ事業、設計製図機器販売、計測・制御機器販売、CADソリ

ューション、環境対応製品事業の一部を、当社の子会社である武藤工業株式会社に事業譲渡により移管

することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 事業移管の目的

販売する機器によって国内の販売窓口を武藤工業株式会社と株式会社ムトーエンジニアリングに

区別しておりましたが、窓口を武藤工業株式会社に集約し、同時に自社製造していたパーソナルタ

イプ３D プリンタと環境対応製品を外部委託とすることにより、営業効率と顧客サービスの向上、並び

に原価低減、経費削減による収益力拡大を図ります。

２． 移管事業の売上実績（平成 28年 3月期）

 実績（百万円） 連結比率

3Dプリンタ事業 328 1.40％

設計製図機器販売 635 2.71％

計測・制御機器販売 383 1.63％

CADソリューション 506 2.16％

環境対応製品事業 395 1.68％

（移管事業合計） 2,247 9.58％

連結実績 23,449 －

３． 事業移管企業の概要

 武藤工業株式会社

（移管先）

株式会社ムトーエンジニアリング

（移管元）

本店所在地 東京都世田谷区池尻 3-1-3 東京都世田谷区池尻 3-1-3

設立年月日 平成 19年 4月 1日 昭和 60年 10月 1日

代表者氏名 代表取締役社長 早川信正 代表取締役社長 阿部要一

資本金 3億 5,000万円 2億 4,000万円

４． 日程

     平成 28年 8月 9日 当社取締役会決議

     平成 28年 10月 1日 事業移管（予定）

５． 今後の業績に与える影響

本件による平成 29年 3月期の当社連結業績に与える影響は、現段階においては軽微なものと見

込んでおりますが、業績予想修正が必要な場合には、速やかにお知らせいたします。

以上